
 
EXP-UNC: 0008470/2020 

 

                         Córdoba, 21 de diciembre de 2020                       

 

VISTO 

 

 Que el Departamento Académico de Música solicita la aprobación de 

ayudantías alumno realizadas en las cátedras de Instrumentación y Orquestación I, 

Instrumentación y Orquestación II e Instrumentación y Orquestación III, en 

diferentes períodos y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que las designaciones de ayudantes alumnos/as por el periodo reglamentario 

de dos años se produjo por Resoluciones HCD N° 144/2015, 71/2016, 134/2017 y 

141/2018. 

 Que las/os alumnas/os presentan el informe de las tareas desarrolladas y el 

profesor responsable de las materias, Juan Carlos Tolosa, del Departamento 

Académico de Música, da cuenta de que las/os estudiantes han cumplido 

satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente. 

 Que, en consecuencia, corresponde dar por aprobadas las ayudantías. 

 

Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada a las/os estudiantes que luego se detallan las 

ayudantías alumnos ad honorem y por concurso realizadas en el período y cátedras 

del Departamento Académico de Música de la Facultad de Artes, a cargo del 

Profesor Titular Juan Carlos TOLOSA,  que se indican: 

 
Ayudante Alumno/a DNI Cátedra Período Res. HCD de 

designación 

María Luz Pérez 34.329.535 

Instrumentación 

y Orquestación 

II 

01/04/2015 – 

31/03/2017 
144/2015 

Daniel Matías 

Nicolás Godoy 

Gaetán 

35.581.238 

María Belén Bravo 36.836.768 
01/04/2016 – 

31/03/2018 
71/2016 

Juan Marcos Catania 37.630.760 

01/04/2017 – 

31/03/2019 
134/2017 

Tomás Santiago 

Pisano 
39.072.178 

Martín Dalmasso 38.255.294 

María Belén Bravo 36.836.768 
01/04/2018 – 

31/03/2020 
141/2018 

 

 

 

 



 
 

EXP-UNC: 0008470/2020 
 

Ayudante Alumno/a DNI Cátedra Período Res. HCD de 

designación 

Franco Gastón Vaira  37.225.361 

Instrumentación 

y Orquestación I 

 

01/04/2015 – 

31/03/2017 
144/2015 Valentina 

Cadagñotto 
38.038.752 

Julieta Denaro 39.935.233 
01/04/2018 – 

31/03/2020 
141/2018 

Santiago Huarte 

Guerra 
36.233.254 

Instrumentación 

y Orquestación 

III 

01/04/2015 – 

31/03/2017 
144/2015 

Emmanuel 

Mazzucchelli 
36.156.086 

Gianni Danilo Pesci 36.145.182 
01/04/2016 – 

31/03/2018 
71/2016 Víctor Manuel Esteban 

Zamar 
36.346.105 

Valentina Cadagñotto 38.038.752 
01/04/2017 – 

31/03/2019 
134/2017 

Víctor Manuel Esteban 

Zamar 
36.346.105 

01/04/2018 – 

31/03/2020 
141/2018 

 

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC. 

Comunicar al Departamento Académico de Música, y a la Mesa de Entradas para 

notificar a las/os interesadas/os y al docente responsable, cumplido, archivar. 

 

RESOLUCIÓN Nº:  584 
Vc/cbp 

 




